КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ

СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«РОССЕТИ КУБАНЬ»

1

Протокол №128/2021 заседания Комитета по стратегии

                                            Совета директоров ПАО «Россети Кубань»

Форма проведения:

Дата и время окончания приема опросных листов:

Место подведения итогов голосования:

Дата составления протокола:

Заочная

19.01.2021, 17:00

г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А

19.01.2021

Количество членов Комитета по стратегии Совета директоров: 9 человек.

Предоставили опросные листы: Андропов Д.М. (Председатель Комитета), Алюшенко И.Д.,

Башинджагян А.А., Гусельников К.С., Медведев М.В., Михеев Д.Д., Очередько О.В.,

Полянская М.В., Шагина И.А.

Не предоставили опросные листы: нет.

В соответствии с пунктом 9.5 статьи 9 Положения о Комитете по стратегии Совета директоров

ПАО «Кубаньэнерго» (утверждено решением Совета директоров Общества 16.08.2019,

протокол от 16.08.2019 №358/2019) заочное заседание Комитета считается правомочным

(имеет кворум), если в нем приняли участие не менее половины избранных членов Комитета.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рекомендациях Совету директоров Общества по вопросу:

«О предложениях внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу об

увеличении уставного капитала ПАО «Россети Кубань» путем размещения

дополнительных акций».

2. Об утверждении Плана работы Комитета по стратегии Совета директоров

Общества на 2020-2021 корпоративный год.

ВОПРОС 1: О рекомендациях Совету директоров Общества по вопросу:

«О предложениях внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу об

увеличении уставного капитала ПАО «Россети Кубань» путем размещения

дополнительных акций».

РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать Совету директоров Общества принять следующее решение:

«Предложить внеочередному Общему собранию акционеров Общества по вопросу

«Об увеличении уставного капитала ПАО «Россети Кубань» путем размещения

дополнительных акций» принять следующее решение:

«Увеличить уставный капитал ПАО «Россети Кубань» путем размещения

дополнительных обыкновенных акций в количестве 69 583 132 (Шестьдесят девять

миллионов пятьсот восемьдесят три тысячи сто тридцать две) штуки номинальной

стоимостью 100 (Сто) руб. каждая на общую сумму по номинальной стоимости 6 958 313

200 (Шесть миллиардов девятьсот пятьдесят восемь миллионов триста тринадцать тысяч

двести) руб. на следующих основных условиях:

- способ размещения - открытая подписка;

- цена размещения одной обыкновенной акции (в том числе при осуществлении

преимущественного права приобретения размещаемых дополнительных акций) составляет

100 (Сто) руб. 00 коп.;

- форма оплаты дополнительных акций - дополнительные акции оплачиваются

денежными средствами в рублях Российской Федерации в безналичной форме.».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Андропов Д.М. - «ЗА» Алюшенко И.Д. - «ЗА»

Полянская М.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»

Башинджагян А.А. - «ЗА» Шагина И.А. - «ЗА»

Гусельников К.С. - «ЗА» Очередько О.В. - «ЗА»

КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ

СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«РОССЕТИ КУБАНЬ»

2

Михеев Д.Д. - «ЗА»

Таким образом, по первому вопросу повестки дня членами Комитета решение принято

единогласно.

ВОПРОС 2: Об утверждении Плана работы Комитета по стратегии Совета директоров

Общества на 2020-2021 корпоративный год.

РЕШЕНИЕ:

Утвердить План работы Комитета по стратегии Совета директоров ПАО «Россети

Кубань» на 2020-2021 корпоративный год согласно приложению к настоящему решению.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Андропов Д.М. - «ЗА» Алюшенко И.Д. - «ЗА»

Полянская М.В. - «ЗА» Медведев М.В. - «ЗА»

Башинджагян А.А. - «ЗА» Шагина И.А. - «ЗА»

Гусельников К.С. - «ЗА» Очередько О.В. - «ЗА»

Михеев Д.Д. - «ЗА»

Таким образом, по второму вопросу повестки дня членами Комитета решение принято

единогласно.

Председатель Комитета       Д.М. Андропов

Секретарь Комитета                    Ю.Ю. Гура